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دستگیری ۹۹متهم تحت تعقیب در 
شیراز

در راســتای اجرای حکم قضایی مبنی بر دســتگیری 
محکومان متواری و تحت تعقیب و به جهت حساسیت 
موضــوع و ممانعــت از قانون گریزی و هنجارشــکنان 
اجتماعی، این ماموریت به صورت ویژه در دســتور کار 
ایــن فرماندهی قرار گرفت.فرمانده انتظامی شــیراز از 
دســتگیری ۹۹ متهم و محکوم تحت تعقیب طی یک 
هفته گذشــته در این شهرســتان خبر داد. اسماعیل 
زراعتیان در اظهار کرد: در راستای اجرای حکم قضایی 
مبنی بر دستگیری محکومان متواری و تحت تعقیب و 
به جهت حساســیت موضوع و ممانعت از قانون گریزی 
و هنجارشکنان اجتماعی، این ماموریت به صورت ویژه 
در دســتور کار این فرماندهی قرار گرفت. وی ادامه داد: 
ماموران انتظامی این شهرستان با انجام اقدامات پلیسی 
موفق به شناسایی مخفیگاه این افراد در نقاط مختلف 
شهر شیراز شدند. فرمانده انتظامی شیراز با بیان اینکه 
در این خصوص مأموران با هماهنگی دســتگاه قضایی 
طی چند عملیات موفق شــدند ۹۹ نفر از محکومان و 
متهمان متواری و تحت تعقیب را دستگیر کنند، گفت: 
افراد دستگیر شده برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا 

شدند.

بازداشت سرکرده یکی از باندهای 
بزرگ قاچاق مواد مخدر در کرمان

 دادستان عمومی و انقلاب شهرستان کهنوج گفت: یکی 
از بزرگترین سرکردگان باندهای فعال قاچاق مواد مخدر 
در جنوب و شرق کشــور و عامل اصلی شهادت ۲ نفر 
از ماموران فراجا و مجروح شــدن چهار افسر پلیس، در 

استان کرمان دستگیر شد.
 به گزارش دادگستری کل کرمان امید رضایی اظهار کرد: 
در یک عملیات هماهنگ و مسنجم اطلاعاتی و هنگامی 
که این شــرور سابقه دار و مســلح قصد عبور از پهنای 
جغرافیایی اســتان کرمان را داشــت، در تور اطلاعاتی 
جــان برکفان یگان تکاوری فراجــا گرفتار و در یکی از 
محورهای مواصلاتی شمال استان کرمان بازداشت شد. 
این مقام قضایی اعلام کرد: فرد دستگیر شده )الف.ب( 
در ســال ۱۳۹۳ در درگیری مسلحانه قاچاقچیان مواد 
مخدر در چهارراه عشایری کهنوج ۲ نفر از کارکنان کادر 
انتظامی کهنوج را شهید و چهار نفر از ماموران فراجا را 
مجروح کرده بود. وی ادامه داد: در پرونده سیاه این متهم 
سوابق شرارت متعددی از جمله قتل بیش از سه نفر از 
شهروندان بی گناه استان سیستان و بلوچستان، حمل 
و ترانزیت مسلحانه مواد مخدر، سرقت  های مسلحانه و 

سوابق کیفری متعدد ثبت شده است.

وقوع حادثه برای پرواز کیش به تهران
لاستیک هواپیمای پرواز کیش به تهران هنگام عملیات 
انتقال به باند پرواز ترکید.لاستیک هواپیمای پرواز کیش 
به تهران هنگام عملیات انتقال بــه باند پرواز و قبل از 
برخاستن از فرودگاه ترکید.به گزارش ایرنا، این گزارش 
می افزاید: حال مسافران این پرواز خوب است و مشکلی 

وجود ندارد.

خودسوزی هولناک یک مرد در 
عسلویه

فرمانده انتظامی عســلویه از نجات جان فردی از مرگ 
حتمی خبر داد که در یک درگیری اقدام به خودسوزی 
کرد.سرهنگ “حسین خواجه” فرمانده انتظامی عسلویه 
اظهار کرد: شنبه شب خبری مبنی بر درگیری و مشاجره 
لفظی بیــن یک نفر با راننده اتوبــوس به پلیس ۱۱۰ 
شهرستان عسلویه شهر بیدخون اعلام و بلافاصله گشت 
کلانتری به محل اعزام شد.وی افزود: پلیس مشاهده کرد 
یک نفر با در دست داشتن یک بطری بنزین قصد دارد 
اتوبوس را آتش بزند.خواجه بیان داشت: در این عملیات 
یکی از همکاران ما در پلیس بیدخون فرد مورد نظر را 
به آرامش دعوت کرد ولی فرد مذکور هیچ گونه توجهی 
نکرد.فرمانده انتظامی عسلویه تصریح کرد: این فرد قصد 
آتش زدن خود را داشــت که پلیس بطری بنزین را در 
اقدامی سریع از وی گرفت و در این حین فرد مورد نظر 
که مقداری بنزین از قبل روی خودش ریخته بود خود را 
آتش زد که در اقدامی سریع مامور فوق و مردمی که در 
صحنه حضور داشتند، آتش را خاموش کردند و شخص 

مورد نظر از مرگ حتمی نجات دادند.

آدم ربایی برای دلار در تهران
رئیس پلیس پیشــگیری پایتخت از دستگیری ۲ نفر 
در جریان یک گروگانگیری کمتر از ۲ ساعت خبر داد.

سرهنگ علی قاسم پور رئیس پلیس پیشگیری پایتخت 
گفــت: در پی مراجعه حضوری یکی از شــهروندان به 
کلانتری ۱۵۴ وردآورد مبنی بر ربایش فردی ۳۴ ساله 
توســط افرادی ناشناس، بلافاصله اقدامات اولیه در این 
راســتا آغاز و موضوع با حساســیت ویژه ای توسط تیم 
عملیات کلانتری در دســت اقدام قرار گرفت.این مقام 
انتظامی بیان داشت: بررسی اولیه نشان از این داشت که 
آدم ربایان طی تماس تلفنی درخواست وجه نقد )دلار( 
در قبال آزادی گــروگان را کرده اند.وی افزود: پلیس با 
انجام تحقیقات تخصصی و اطلاعاتی با بررســی دقیق 
اظهارات خانواده فرد ربوده شــده و سرنخ های به دست 
آمده، تحقیقات گسترده ای را برای رهایی گروگان آغاز و 
سرانجام موفق شدند هویت متهمان را شناسایی نمایند.

رئیس پلیس پیشــگیری اظهار داشــت: با شگردهای 
پلیســی یکی از سارقان برای دریافت پول به محل قرار 
مراجعه کرد که بلافاصله غافلگیر و دســتگیر شد و از 
خودروی این فرد یک کیلو و ۲۰۰ گرم تریاک کشــف 
شد.وی افزود: همدست آدم ربا در حالی که عرصه را بر 
خود تنگ دیده بود، از مخفیگاه خود متواری شــد که 
با اقدامات فنی پلیســی متهم دوم پرونده نیز طی یک 
عملیات تعقیب و گریز پس از شلیک پلیس زمین گیر 

و دستگیر شد.

چشم انداز

جریمه پارک یا توقف در پیاده رو
»توقف وســایل نقلیه در پیاده رو« ۱۰۰ هزار تومان 
جریمه در پی خواهد داشت.بر اساس قانون، پس از 
سال ها، مبالغ جرائم رانندگی با موافقت دولت افزایش 
پیدا کرد و سرانجام از ۲۳ تیرماه نیز از سوی محمد 
مخبر، سرپرست ریاست جمهوری نیز برای اجرا ابلاغ 
شد.در این میان تخلف »توقف وسایل نقلیه در پیاده 
رو« در کلانشــهرها، مراکز استان ها، جاده های بین 
شــهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی، ۱۰۰ هزار 
تومان جریمه دارد.در ســایر شهرها این تخلف ۸۰ 
هزار تومان و در روستاها ۳۰ هزار تومان جریمه دارد.

در گذشته برای این تخلف، ۴۰ هزار تومان جریمه در 
نظر گرفته شده است.

گزارش تازه طالبان از خروج 
افغانستانی ها از ایران و پاکستان

دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان 
)یکشنبه، ۷ مردادماه( با انتشار خبری اعلام کرد: پنج 
هزار و ۳۰۳ تن مهاجر افغانستانی در تاریخ ۶ مرداد 
از مرزهای پل ابریشم ولایت نیمروز، سپین بولدک 
ولایت قندهار، اسلام قلعه ولایت هرات و خط فرضی 
تورخم ولایت ننگرهار به طور اجباری و داوطلبانه به 
کشور برگشته اند.به گزارش آواپرس، دفتر مطبوعاتی 
وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان )یکشنبه، ۷ 
مردادماه( با انتشار خبری اعلام کرد: پنج هزار و ۳۰۳ 
تن مهاجر افغانســتانی در تاریخ ۶ مرداد از مرزهای 
پل ابریشــم ولایت نیمروز، ســپین بولدک ولایت 
قندهار، اسلام قلعه ولایت هرات و خط فرضی تورخم 
ولایت ننگرهار به طور اجباری و داوطلبانه به کشور 
برگشته اند. این وزارت گفته که بر اساس معلومات 
واصله از آمریت  های ســرحدی ولایات متذکره، ۳۴ 
خانواده شــامل ۱۷۵ تن از خط فرضی تورخم ۲۵ 
خانــواده شــامل ۱۳۵ تن از مرز ســپین بولدک از 
کشور پاکستان، ســه هزار و ۲۵۳ تن از مرز اسلام 
قلعه ولایت هرات و یک هزار و ۷۴۱ تن مقیم ایران 
از طریق پل ابریشــم ولایت نیمروز به کشــور خود 

بازگشته اند.

گازهای گلخانه ای؛ منشاء گرمای این 
روزها

ســخنگوی ســازمان مدیریت بحران کشور گفت: 
منشاء گرمای این روزها،گازهای گلخانه    ای است که 
باعث شده در جهان تغییرات اقلیمی را شاهد باشیم.

حسین ظفری با اشــاره به گرمای این روزهای هوا 
گفت: اتفاقی که در فضای جهانی در حال رخ دادن 
است؛ تغییر اقلیم است که بیشتر به خاطر گازهای 
گلخانه    ای رخ می دهد. این گازها بیشــتر توســط 
کشورهای پیشــرفته که از نفت، گاز و زغال سنگ 
زیادی استفاده می کنند؛ تولید می شوند  و در نتیجه 
حجم زیادی از این گازها وارد جو زمین می شود.وی 
گفت: از هفته گذشــته، موج سنگینی از گرما را در 
غرب آسیا شاهد هستیم که منشا آن همان تغییرات 
اقلیمی ناشــی از تولید گازهای گلخانه    ای است.این 
مسئله باعث شد عده زیادی از مردم، برق سنگینی 
را مصرف کنند تا از گرما در امان بمانند و در واقع در 

مصرف برق رکوردهایی ثبت شد.

 نمایشگاه سرزمین تمدن ها 
در برج میلاد راه اندازی شد

آیین افتتاحیه تم پارک ســرزمین تمدن ها در برج 
میلاد تهران با حضور شهردار تهران، رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران، سفرای کشورهای محور مقاومت، 
خانواده شــهدای خدمت و جمعی از مســئولین و 
مدیران فرهنگی کشــور برگزار شد.علیرضا زاکانی 
شهردار تهران در ابتدای این مراسم گفت: امیدوارم 
مردان، زنان و جوانان این مرز و بوم با حضور در این 
مکان از این وجهه ویژه بهره برداری شــده از هنر و 
نشانگر مقاومت استفاده کنند. ما نظاره گر تحولاتی 
هستیم که معادلات قدرت در جهان را متفاوت تر از 
گذشته خواهد کرد.وی با اشاره به محتوای به نمایش 
درآمده در تم پارک سرزمین  تمدن ها افزود: منطقه 
ما پیشینه تمدنی ویژه ای دارد و امروز نماد مقاومت 
اســت. در تم پارک سرزمین تمدن ها با کار برجسته 
هنری تمدن، ۶ کشــور محور مقاومت با محوریت 
فلســطین و آرمان آزادی قدس شــریف به نمایش 
در می آیــد که در آن تمدن ایران اســلامی با غنای 
فرهنگی اش در کنار تمدن عــراق بزرگ و مؤثر در 
منطقه به همراه تمدن کشــور یمن، نماد مقاومت و 
حریت، در کنار تمدن سوریه مظلوم که در یک دهه 
گذشته مورد ظلم قرار گرفت و با گوهر مقاومت سرپا 
مانده است، به همراه تمدن لبنان مقاوم با حزب الله 
سرافرازش با هدف نشان دادن مظلومیت فلسطین و 

آزادی قدس شریف به نمایش در خواهد آمد.

آخرین وضعیت چهارمین کارگر محبوس 
معدن شازند

عملیات جســتجوی چهارمین کارگر محبوس در 
معدن »شن وماسه شازند« وارد چهلمین روز شده 
اســت.ظهر روز یک شنبه ۲۷ خرداد ماه ریزش کوه 
در معدن شــن ماسه شازند، چهارکارگر محبوس بر 
جای گذاشــت.چهار نفر شامل ۲ راننده کمپرسی و 
۲ راننده بیل مکانیکی که در محل حادثه مشــغول 
فعالیت بودند، زیر آوار ناشــی از ریزش کوه حبس 
شــدند. با تلاش امدادگران، عصر همان روز پیکر ۲ 
نفر از مفقودین پیدا شد، اما تلاش برای پیدا کردن 
نفر سوم و چهارم از سوی امدادگران و مردم محلی 
بصورت شــبانه روزی ادامه یافت تا اینکه پس از ۲۵ 
روز پیکر نفر سوم از زیر خروار ها خاک وسنگ پیدا 
شد، اما هنوز با گذشت ۴۰ روز خبری از پیکر کارگر 

چهارم نیست.

تحلیل
همدلی| گروه اجتماعی:  موج گرما اغلب نقاط 
ایران را طی چند روز گذشته درنوردیده و حتی 
برخی کارشناسان صحبت از شکل گیری گنبد 
گرمایی در سطح کشور می کنند. بر اثر پیامد های 
این گرما، روند زندگی شهروندان، تحت تاثیر قرار 
گرفته است؛ ساعات کاری ادارات دولتی کاهش 
یافته و اغلــب کارمندان بخش خصوصی نیز به 

دورکاری پناه برده اند.
هر ســال که می گذرد، انــگار گرمای هوا طاقت 
فرساتر می شود به طوری که در همین چند سال 
گذشته هر ســال رکورد گرم ترین هوای جهان 
شکسته شده اســت و به نظر می رسد تابستان 
امســال باید هر روز منتظر رکــورد جدیدی در 
ثبت دمای زمین باشیم. هفته ای که گذشت، دو 
مرتبه رکورد گرم ترین روز تاریخ زمین شکست 
و دوشــنبه ۰.۰۶ درجه ســانتیگراد )۰.۱ درجه 

فارنهایت( گرم تر از یکشنبه بود.
داده های اولیه کوپرنیک نشان می دهد که میانگین 
دمای جهانی روز دوشنبه ۱۷.۱۵ درجه سانتیگراد 
)۶۲.۸۷ درجه فارنهایت( بوده است. رکورد قبلی 
قبل از این هفته فقط یک ســال پیش ثبت شد. 
قبل از سال گذشته، گرم ترین روز ثبت شده قبلی 
در ســال ۲۰۱۶ بود که میانگین دما در آن ۱۶.۸ 

درجه سانتیگراد )۶۲.۲۴ درجه فارنهایت( بود.
افزایش دما باعث می شود تعداد سال های خشک 
بیش از سال های تر باشد. البته نه این که ترسالی 
نداشته باشیم، اما تعداد سال های خشک بر تعداد 
ســال های تر غلبه خواهد کرد. در این شــرایط، 
افزایــش دما منجر به افزایش تبخیر می شــود 
بنابراین بخشی از منابع آبی کشور در خطر جدی 
قرار دارد. همزمان، نیاز های آبی گیاهان افزایش 
پیدا می کند پس پوشــش گیاهی کشور هم در 
خطر است؛ بنابراین همزمان با بحران گرما، بحران 
کم آبی را هم باید جدی بگیریم که موازی با گرما 
در کمین اســت.موج گرمــا، روی مصرف انرژی 
در کشور نیز اثر گذاشت تا جایی که مدیرعامل 
توانیر استان تهران، اعلام کرد: »اگر احتمال دهیم 
نمی توانیم پاسخگوی نیاز برقی باشیم درخواست 
تعطیلی شنبه را مطرح خواهیم کرد.« اگر تهران 
در روز شنبه ۶ مرداد ماه تعطیل نشد، اما عملا با 
محدود شدن ساعات کاری ادارات دولتی تلاش 

شد میزان مصرف انرژی کنترل شود .
رئیس مرکز ملــی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور 
گفت: بررسی اطلاعات ایستگاه  های هواشناسی 
کشور نشان می دهد که با وجود ادامه گرمای هوا 
در کشور، طی هفت روز اخیر دمای هوا در هیچ 

ایستگاهی به ۵۰ درجه مطلق نرسیده است.
“صادق ضیائیان” با بیان مطلب بالا اظهارکرد: در 
حدود نیمی از روزهای تیرماه امسال بیشینه دمای 
مطلق کشور به ۵۰ درجه سلسیوس و بیشتر از آن 
رسیده اســت. با این وجود در شبانه روز گذشته 
بیشینه دمای هوا در حداقل ۱۰ استان کشور به 

بیش از ۴۵ درجه سلسیوس رسید.
رئیس مرکز ملی پیش بینــی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور 
ادامه داد: بر این اســاس گرم ترین مناطق کشور 
در ۲۴ ساعت گذشــته »دلگان« در سیستان و 
بلوچستان با دمای ۴۹.۷، »بافق« در یزد ۴۹.۴، 
»بســتان« در خوزســتان ۴۸.۵، »امیدیه« در 
خوزستان و »ریگان« در کرمان ۴۸.۴، »فهرج« 
در کرمان ۴۸.۳ و »دهلران« در استان ایلام ۴۸.۲ 

درجه سلسیوس بوده است.
ضیائیــان اضافه کرد: بیشــینه دمــای هوا در 
ایستگاه های هواشناسی »اهواز« به ۴۸.۱، »میانده 
جیرفــت« کرمــان، ۴۷.۹، »طبس« خراســان 
جنوبی ۴۷.۷، »برازجان« بوشهر ۴۷.۶، »بمپور« 
سیستان و بلوچستان ۴۷.۵، »اهرم« بوشهر ۴۷.۴ 
و»آغاجاری« خوزستان و »خورموج« بوشهر۴۷.۴ 

و درجه سلسیوس رسیده است.
به گزارش روابط عمومی ســازمان هواشناســی 

کشــور، ضیاییان در پایان گفــت: از )۷ مرداد( 
ابتدا در نوار شمالی کشور سپس از روز دوشنبه 
)۸ مرداد( در اغلب مناطق کشــور روند تدریجی 
کاهش دمــا آغاز و قدری از شــدت گرمای هوا 
کاسته می شــود البته به معنی خنک شدن هوا 
نیســت بلکه صرفا مقداری از شدت گرما کاسته 
می شود.اصغری – کارشناس هواشناسی – نیز با 
ارایه گزارشی در این زمینه گفت: گنبد حرارتی 
بر کشــور خیمه زده اســت.  گرم ترین روزهای 
ســال امروز و فردا )۶ و ۷ مرداد( خواهد بود. در 
این شــرایط از رها کردن اشیای براق در فضای 
باز خودداری کنید چراکه احتمال آتش ســوزی 

وجود دارد.
امواج خطرناک

امواج گرمایی به عنوان یکی از مهلک ترین خطرات 
طبیعی، خطرات قابل توجهــی را به همراه دارد. 
تاثیر این مــواج گرمایی بر زندگی انســان ها و 
محیط زیست اغلب دست کم گرفته می شود. اما 
آنچه مســلم اســت تغییرات آب و هوایی ناشی 
از گاز هــای گلخانــه ای که به دنبال ســوزاندن 
ســوخت های فسیلی ایجاد شده اند، موج گرما را 

طولانی تر، شدیدتر و دنباله دارتر می کند.
گنبد گرمایــی به عنوان یک پدیــد آب وهوایی 
متشکل از گرمای شــدید شناخته می شود که 
وقتی به وجود می آید که اتمســفر، هوای گرم را 
به گونه ای به دام می اندازد که گویی توســط یک 
درپوش یا کلاه محدود شــده اســت. گنبد های 
گرمایی زمانی اتفاق می افتند که شــرایط جوی 
با فشــار بالا و قوی برای مدت زمان غیرمعمول 
بیــش از دو روز ثابت می ماننــد و از همرفت و 
بارندگی جلوگیری می کننــد و هوای گرم را در 
یک منطقه به دام می اندازند. این می تواند ناشی 
از عوامل متعددی باشد که از آن جمله می توان 
به ناهنجاری های دمای سطح دریا و تاثیر پدیده 
»النینو« اشاره کرد.الگو های هوای بالای جو کندتر 
حرکت می کند که توســط هواشناسان به عنوان 
»بلوک امگا« نامیده می شود. موج گرمایی که به 
دنبال پدیــده »گنبد گرمایی« رخ می دهد، یک 
موج گرماست که یک دوره طولانی هوای بسیار 
گرم هم در طول روز و هم در طول شب ادامه دار 
اســت. این رویداد خطرنــاک طبیعی می تواند 
پیامد های اجتماعی، زیست محیطی و اقتصادی 
گسترده ای داشته باشد و نیز سلامت و رفاه انسان 

را به شدت به خطر بیندازد.
آثار جانبی

امواج گرمایی در این فرآیند اثرات چشمگیری را 

بر ابعاد مختلف زندگی بشــر به جا می گذارد که 
از آن میان می توان به اثرات اقتصادی، اجتماعی، 

سلامت، آموزش و انرژی اشاره کرد.
تاثیر اقتصادی: از منظر اقتصادی، گنبد گرمایی 
اقتصادی جهانی را به شــدت تحــت تاثیر قرار 
می دهد. یکی از مهم ترین نتایج این گرما پایین 
آمــدن بازدهی کارگران اســت. زمانــی که دما 
به بالاتر از ۲۴ تا ۲۶ درجه ســانتیگراد می رسد 
بازدهــی کاری پایین می آید. در دمای ۳۳ تا ۳۴ 
درجه بازدهی کار تا ۵۰ درصد نیز کم می شــود. 
در سال ۱۹۹۵، خســارت اقتصادی واردشده به 
آمریکا به دنیال فشــار گرمایی موجود قریب به 
۲۸۰ میلیارد دلار برآورد شــد و به نظر می رسد 
این رقم با افزایش دما نیز روند افزایشــی را طی 
می کند. پیش بینی ها حکایت از رشد خسارت های 
اقتصادی در ســال ۲۰۳۰ تا مرز دو هزار و ۴۰۰ 
میلیارد دلار اســت. علاوه براین از دســت دادن 
ظرفیت نیروی کار به دلیل قرار گرفتن در معرض 
گرما منجر به کاهش درآمد بالقوه متوسط معادل 
۸۶۳ میلیارد دلار در ســال ۲۰۲۲ شــد. اجرای 
اقدامات ایمنی و بهداشت شغلی برای جلوگیری 
از صدمات ناشــی از گرمای بیش از حد می تواند 
بیش از ۳۶۱ میلیارد دلار در جهان صرفه جویی 
 GDP کند. این مقدار می تواند از ۰.۰۰۴ درصد از
اروپا و آســیای مرکزی تا ۰.۱ درصد در آفریقا را 

در برگیرد.
تاثیر اجتماعی: درحالی که موج گرمایی می تواند 
هر کســی را تحت تاثیر قرار دهد، اما هزینه های 
واردشده بر افراد به دنبال این حجم گرمایی به طور 
مساوی تقسیم نمی شود. دمای بالا به معنای فقر 
و بی عدالتی بیشتر است. تحقیقات بانک جهانی 
نشــان می دهد که افزایش یک درجه ای دمای 
زمیــن می تواند به رشــد ۹.۱ درصدی فقط در 
جهان منجر شــود. همچنین افزایش دما باعث 
افزایش ۰.۸ درصدی در شاخص نابرابری می شود. 
طبق آمار منتشرشــده توسط ســازمان غذا و 
کشــاورزی ملل متحد )فائو(، به طور متوسط در 
یک سال، خانوار های روستایی فقیر پنج درصد از 
کل درآمد خود را به دلیل افزایش فشار گرمایی 
نسبت به خانوار هایی که وضعیت بهتری دارند، از 
دست می دهند. نابرابری نیز در این میان بیشتر 
می شود؛ چراکه فشار گرمایی، شکاف درآمدی را 
بین زن سرپرست خانوار و مرد سرپرست به میزان 

۳۷ میلیارد دلار در سال افزایش می دهد.
تاثیر روی سلامت و بهداشت: تکرار فصلی گنبد 
گرمایی فشار قابل توجهی را روی ارائه دهندگان و 

سیستم های خدمات بهداشت و درمان می آورد. 
تقاضا برای خدمات ســرپایی و مراقبتی به طور 
چشــمگیری طی امواج گرمایی افزایش می یابد. 
با توجه به اینکــه نزدیک به یک میلیارد نفر در 
کشــور هایی با درآمد کم و متوســط از امکانات 
بهداشتی با منبع برق نامطمئن یا بدون دسترسی 
به برق استفاده می کنند، این بدان معناست که 
آن ها به ســرمایش، فن ها و یخچال دسترســی 
ندارند. در بســیاری از کشور های آسیای جنوبی 
و کشــور های جنوب صحرای آفریقــا، بیش از 
یک مرکز از هر ۱۰ مرکز بهداشتی فاقد هرگونه 
دسترســی به برق است و نیمی از تاسیسات در 
جنوب صحرای آفریقا نیز برق مطمئنی دریافت 
نمی کنند. نظارت جهانی در ســال ۲۰۲۱ نشان 
داد که تنها ۳۵ درصد از تاسیســات بهداشــتی 
دارای خدمات اولیه آب هســتند درحالی که ۲۰ 
درصد به آب دسترســی ندارند. گرمای شــدید 
احتمال بیماری های عفونی ناشــی از باکتری ها 
و ویروس های مقاوم در برابر گرما را گســترش 

می دهد.
تاثیر آموزشی: یادگیری در گرمای شدید دشوار 
می شود. بسیاری از مناطق آسیا و شمال آفریقا 
در ســال ۲۰۲۴ به دلیل گرمای شدید تعطیلی 
مدارس را تجربه کردند که باعث شد میلیون ها 
کودک از مدرسه بازبمانند و شکاف های یادگیری 
بیشتر شود. همچنین بدون وجود دستگاه تهویه 
مطبوع، هر ۰.۵۶ درجه سانتیگراد افزایش دما در 
طول سال تحصیلی، میزان مفاهیم آموخته شده را 

یک درصد کاهش می دهد.
تاثیر روی انرژی: استفاده از وسایل خنک کننده 
برق بیشتری استفاده می کند و حدود ۶۰ درصد 
از برق جهان در حال حاضر توســط ســوزاندن 
سوخت های فسیلی تولید می شود که در وهله اول 
همان منبع انرژی است که تغییرات آب وهوایی 
را هدایت می کند. استفاده بیشتر از سیستم های 
تهویه مطبوع سیســتم های برق را در دنیا تحت 
فشار قرار داده است. سرمایش تقریبا ۲۰ درصد 
از مصــرف جهانی بــرق را به خــود اختصاص 
می دهد. طبق سیاست های فعلی، بین امسال و 
ســال ۲۰۵۰، ظرفیت نصب تجهیزات سرماساز 
در جهان با رشد ســه برابری همراه خواهد بود 
به طوری که از ۲۲ کیلوگــرم تیگون )TW( در 
ســال ۲۰۲۲ به ۵۸ کیلوگرم تیگون )TW( در 
سال ۲۰۵۰ افزایش می یابد که معادل ۱۶ میلیارد 
واحد تهویه هوای متوسط است و منجر به مصرف 

بیش از دو برابری برق می شود.

"همدلی" از تبعات ادامه گرمای طاقت فرسا در ایران گزارش می دهد: 

ایران زیر گنبد حرارتی
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همدلی| فرش ها و تابلوفرش  های دســت باف تبریز در دوره های 
مختلف المپیک و جام جهانی، زبان گویای فرهنگ ایرانی در میان 
قهرمانان ورزش جهان بوده اند و پرچم داری فرش تبریز در جامعه 
جهانی که نمادی شــاخص از فرهنگ ایرانی است، پس از مورد 
اقبال قرار گرفتن در عرصه های مختلف، در المپیک ۲۰۲۴ پاریس 

نیز خوش درخشیده است.
المپیک ۲۰۲۴ فرصتی دیگر برای فرش تبریز است تا بار دیگر، 
پس از پرچم داری در المپیک و جام جهانی سال های اخیر، هنر 

دست تبریز و فرهنگ ایرانی را به جهانیان نشان بدهد.
 آوازه فرش و تابلوفرش دست باف تبریز، گره خورده با تاریخ و هویت 
منطقه آذربایجان است که نقش و نگاره های طراحان چیره دست 
تبریزی بر روی کاغذ، با گره های رج به رج دست های هنرمندان 

فرش باف، آثاری شگرف بر جای گذاشته است.
کهن شــهر تبریز به عنوان پایتخت فرش و تابلوفرش دست باف 
ایران که یکی از عناصر مهم فرهنگی و بومی این سرزمین است، 
سال هاست نقش های تار و پود فرش های هنرمندان ایرانی را به 

جامعه جهانی عرضه کرده است.
فرش ها و تابلوفرش های دســت باف تبریز در دوره های مختلف 
المپیــک و جام جهانــی، زبان گویای فرهنــگ ایرانی در میان 
قهرمانان ورزش جهان بوده اند و پرچم داری فرش تبریز در جامعه 
جهانی که نمادی شــاخص از فرهنگ ایرانی است، پس از مورد 
اقبــال قرار گرفتن در عرصه های مختلف، در المپیک ۲۰۲۴ نیز 
خوش درخشیده اســت. اقبال بلند فرش تبریز، در تمام سال ها 
وابسته به دستان هنرمند انسان هایی است که با زبان پرحوصله 
هنر آشنا هســتند تا بر تار و پود فرهنگ و اقتصاد ایرانی، نقش 

بی بدیلی رقم بزنند.
 اهدای فرش دســت باف تبریز در جریان جام جهانی و المپیک 
کشور های جهان، یک رویداد و کنش فرهنگی است که سعی دارد 

از فرصت های جهانی برای معرفی فرهنگ ایرانی استفاده کند.
 نقش ها و رنگ های اسلیمی به کاربرده شده در طراحی این فرش ها 
و تابلوفرش ها علی رغم به کارگیری نماد های کشور های مختلف با 
فرهنگ های مختلف، رویدادی بزرگ در عرصه فرهنگ جهانی رقم 
می زند که نسل های آتی جامعه جهانی را متوجه میراث فرهنگ 

ایرانی خواهد کرد.
 المپیک ۲۰۲۴ فرصتی دیگر برای فرش تبریز است تا بار دیگر، 
پس از پرچم داری در جام جهانی سال های ۱۹۹۸ فرانسه، ۲۰۰۲ 
کره جنوبی و ژاپن، ۲۰۰۶ آلمان، ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی، ۲۰۱۴ 
برزیل، ۲۰۱۸ روسیه، ۲۰۲۲ قطر، المپیک سال های ۲۰۱۶ ریو و 

۲۰۲۰ توکیو، هنر دست تبریز را به جهانیان نشان بدهد.
 فرش تبریز از جام جهانی فوتبال ۱۹۹۸ فرانسه و با اهدای اولین 
تخته فرش به زین الدین زیدان، بازیکن مسلمان و ارزنده فوتبال 
جهان، در جامعه جهانی بیش از پیش بر سر زبان ها افتاد و در جام 
جهانی ۲۰۰۲ کره جنوبی نیز که کشورمان موفق به صعود نشده 
بود، فرش نفیس تبریز، جای خالی ایران را در این مســابقات پر 
کرد و این روند در دوره های بعدی جام جهانی در آلمان، آفریقای 
جنوبــی و برزیل نیــز ادامه یافت. حمید ارشــدی، طراح جوان 
فرش های المپیک ۲۰۲۴ گفت: شــش نفر از استادکاران فرش 
تبریز، در شــش ماه اخیر بافت تابلوفرش های المپیک ۲۰۲۴ را 
بر عهده داشته اند. وی با اشاره به سابقه ۲۰ ساله خود در طراحی 
نقشه های فرش گفت: طراحی نقشه فرش های جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر را نیز برعهده داشــتم که توسط استادکاران فرش تبریز در 
جامعه جهانی به نمایــش درآمد. این طراح جوان فرش تبریزی 
با اشاره به فعالیت شبانه روزی استادکاران فرش برای اتمام بافت 
فرش های المپیــک ۲۰۲۴ در هفته پیش رو گفت: هفت فرش 
المپیک ۲۰۲۴ در تبریز با حمایت پیشکسوتان فرش بافته می شود 
و به عنوان پرچم دار شــاخص فرهنــگ ایرانی در جامعه جهانی 

حضور خواهند داشت.
ارشدی درخصوص نقش های به کار برده شده در تابلوفرش های 
المپیک ۲۰۲۴ گفت: نماد کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی 
ایران که نشانگر نقش پرچم ایران است در این تابلوفرش ها طراحی 
و بافته شده و شــاخه های زیتون و کبوتران صلح در حال پرواز 
به نشــانه صلح، از نماد های به کار برده شده در این تابلوفرش ها 
هســتند. وی اظهار کرد: تابلوفرش های المپیک ۲۰۲۴ در ابعاد 
۶۰×۹۰ ســانتی متر با رج شــمار ۵۵ طراحی شــده و با همت 

استادکاران فرش در تبریز بافته می شوند.
 طراح تابلوفرش های المپیک ۲۰۲۴ افزود: نخ های به کار برده شده 
در این تابلوفرش ها از جنس ابریشم و مرینوس بوده و هر تابلوفرش 

با ۲۵۰ هزار گره ترکی بافته شده است.
 ارشدی اظهار کرد: این تابلوفرش ها با تفاهم و هماهنگی کمیته 
ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران به کمیته جهانی المپیک 
لوزان ســوئیس، کمیته المپیک فرانسه، کمیته المپیک ایران و 

کمیته المپیک ژاپن اهدا خواهد شد.
 فرش هایــی که در المپیــک ۲۰۲۰ توکیو و جام جهانی ۲۰۲۲ 
رونمایی شدند، هنر دست اســتادکاران فرش تبریز بودند که با 
تصاویری از حــرم مطهر رضوی و جهان پهلوان غلام رضا تختی 

راهی المپیک شدند.

فرش تبریز در المپیک ۲۰۲۴ پاریس


